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DMS-informationsbrev nr. 5 - 2011  
 

Indhold i DMS-informationsbrev nr. 5: 1. Status på implementeringen 

 2. Budgetsæson 2012 – DMS og Ø90-budget 

 3. Opdatering i august 2011. 

 

 1. Status på implementeringen 

Implementeringen af programmerne til Foderstyring er nu gennemført. Der har været meget 

stor spredning på, hvor meget de enkelte rådgivere anvendte programmet før møderne. 

Det skulle der gerne være rådet bod på nu efter implementeringsrunden. Der har været 

mange gode forslag og ønsker til forbedringer. Generelt er det oplevelsen, at det tekniske 

program kører og fungerer. Det er nu øvelse og brug af programmet, der skaber skal skabe 

tryghed ved anvendelsen – og det kan man ikke gå på kursus i.   

 

Der er fra flere et ønske om dybdegående faglig-biologiske kurser eller workshop i koens 

fysiologi og foderomsætning. Der arbejdes lige nu på at finde en model for et intensivt kur-

sus i dette. 

 

Flere centre har, efter workshops om programmerne til Foderstyring, afholdt egne arbejds-

møder om Foderstyring, for at samle op på emnet, dele viden og gode ideer. Det har vist 

sig at være en god investering for de pågældende, og der opfordres til, at de øvrige centre 

overvejer en sådan aktivitet. 

 

Vi er næsten rundt med workshops-implementeringen af Prognosen. Prognosen er let at 

anvende. Udfordringen er at forstå de beregningsprocedurer der ligger bag Prognosen og 

dermed også tolkning af resultaterne. Når vi er færdige med introduktionen vil vi informere 

mere om forløbet. 

 

 

Til DMS kontaktpersoner - kvægbrugskontorerne  

Karin Larsen, LandboNord 

Jørgen Aagreen, AgriNord 

Niels Martin, LandboLimfjord 

Kaj Kristensen, LandboThy 

Mette Thorhauge, Lemvigegnens Landboforening 

Mette Fjordside, Heden & Fjorden 

Dorthe Lyngby Larsen, LandboMidtØst 

Lars Bach Poulsen, Vestjysk Landboforening 

Ove Føns, Jysk Landbrugsrådgivning 

Søren Lykke Jensen, LRØ 

Rina Oldager Miehs, Syddansk Kvæg 

Peter Leth Henriksen, Syddansk Kvæg 

Kim Søgaard, Centrovice 

Niels Chr. Tramm, Gefion 

Jørgen Hansen, Bornholms Landboforening 
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2. Budgetsæson 2012 - DMS og Ø90-budget 

Budgetperioden for 2012 skal snart planlægges. Det er vigtigt, at alle centre får overvejet 

og planlagt hvordan man vil arbejde sammen omkring budget 2012, når der anvendes de 

produktionstekniske grundlag fra DMS, som så overføres til Ø90-budget. 

 

Du bedes som kontaktperson sikre, at emnet bliver sat på dagsordenen på dit center og at 

der aftales et forløb om hvordan I vil organisere arbejdet. 

 

Der vil snarest blive fremsendt et informationsbrev fra Økonomi og Kvæg om samarbejdet. 

 

Vi har konstateret, at der fejlagtigt verserer informationer om, at man ikke kan overføre 

produktionsbudget i DMS til det nye Ø90-budgetprogram. Det er IKKE rigtigt. Det har fun-

geret siden 27. september 2010. Så der skulle ikke være nogle hindringer for at gå i gang 

med at øve sig i budgetarbejde for 2012 med de nye programmer, allerede nu. 

 

3. Opdatering i august 2011 

Den næste større opdatering af programmerne i DMS er planlagt til 15. august 2011. 

Opdateringen vil indeholde programmerne Foderregistrering, ændringer til programmet 

Foderkontrol og 2. del af Bedriftsbegrebet. 

 

De nærmere forhold omkring introduktionen til Bedriftsbegrebet planlægges før sommerfe-

rien 2011, hvorefter der vil blive informeret yderligere.  

 

Venlig hilsen 

 

 

Ole Kristensen 

Chefkonsulent 

Kvæg 

Team Økonomi og Management 

T  +45 8740 5311(direkte) 

M  +45 2171 7784 

E olk@vfl.dk 
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